

**Dot. zamówienia publicznego  
ogłoszonego w BZP 528389-N-2018**

### **Wyjaśnienia treści SIWZ nr 1**

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Raciąż w okresie od 01.05.2018 do 30.04.2021”*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) **Zamawiający – Gmina Raciąż, ul. ul. Kilińskiego 2, 09-140 Raciąż** udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zapytania Wykonawców. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Wykonawcom, którym przekazano SIWZ oraz zamieszcza na stronie Internetowej <http://bip.gminaraciaz.iap.pl/pl> bez ujawniania źródła zapytania.

#### **Pytanie nr 1**

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji,
- II. pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

#### **Odpowiedź**

Budynki po szkołach w Kodłutowie i Kraszewie-Gaczułtach nie są użytkowane z uwagi na to, że zostały wystawione na sprzedaż. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ich z ochrony ani na ograniczenie zakresu ochrony.

#### **Pytanie nr 2**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

#### **Odpowiedź**

Budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym (zgodnie z oceną zamawiającego) oraz przeznaczone na dzień przygotowania niniejszego pisma do rozbiórki nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o informację, czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak, proszę o wskazanie lokalizacji.

#### **Odpowiedź**

Nie.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza przeprowadzanie wymaganych prawem przeglądów.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 20 lat we wskazanych miejscach ubezpieczenia (zgłoszonych do ubezpieczenia) wystąpiły szkody powstałe w wyniku powodzi lub lokalnego podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ilości i wartości wypłaconych odszkodowań.

**Odpowiedź**

Szкод powodziowych nie było, zamawiającemu nie są znane szkody związane z podtopieniami.

**Pytanie nr 8**

Czy w ostatnich 3 latach był zbliżony program ubezpieczeniowy oraz franszyzy redukcyjnej. W przypadku dużych zmian proszę o ich wskazanie.

**Odpowiedź**

Dotychczasowy zakres ubezpieczenia nie odbiegał znacząco od opisanego w SIWZ, franszyzy były zniesione z wyłączeniem odpowiedzialności cywilnej z tytułu czystych strat finansowych gdzie franszyza redukcyjna wynosiła 1.000 zł.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o informacje o wartości wartość mienia zgromadzonego w największej - najdroższej lokalizacji wraz z adresem tej lokalizacji.

**Odpowiedź**

Największą wartość mienia w jednej lokalizacji stanowi mienie Szkoły Podstawowej w Starym Gralewie, łączna wartość wynosi ok 12.000.000 zł.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o podanie szkodowości w latach 2013-2014 r.

**Odpowiedź**

Rok 2014:

2 szkody z ubezpieczenia OC ppm – wypłaty 1.874,02 zł i 1.018,76 zł,

Rok 2013:

1 szkoda z ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych – wandalizm (uszkodzenie żaluzji) – wypłata 1.193 zł,

1 szkoda z ubezpieczenia AC pojazdów – wypłata 587,94 zł,

**Pytanie nr 11**

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że Zamawiający na wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nie uregulowanym w SIWZ zastosowanie mają właściwe OWU wykonawcy.

**Pytanie 12**

Prosimy w ramach Klauzuli dewastacji o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokość 10 000 zł dla szkód powstałych w wyniku graffiti.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13**

Prosimy w ramach Klauzuli dewastacji o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokość 10 000 zł dla szkód powstałych w wyniku kradzieży rynien lub przeniesienie tego ryzyka do Klauzuli kradzieży zwykłej.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 14**

W klauzuli kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie warunku niezwłocznego (nie później niż 3 dni po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody) powiadomienia o tym fakcie policji.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15**

Na jakiego typu działalność są wynajmowane budynki wskazane jako wynajmowane.

**Odpowiedź**

Część Remizy OSP Kodłutowo i Dobrska-Kolonia wynajmowana jest pod sklep. Budynek po przedszkolu w Koziebrodach – część budynek mieszkalny, część magazyn.

**Pytanie nr 16**

Czy w umowie przekazania do użytkowania sprzętu elektronicznego mieszkańcom Gminy w miejscu ich zamieszkania są zapisy z których wynika odpowiedzialność materialna za szkody jakich powierzony sprzęt mógłby doznać z winy użytkownika. Jakie są to zapisy?

**Odpowiedź**

Umowy z osobami korzystającymi ze sprzętu zawierają m. następujące zapisy:

§ 3

5. Biorący do używania zobowiązuje się do zabezpieczenia sprzętu przed kradzieżą, uszkodzeniem lub zniszczeniem.
6. W razie wystąpienia uszkodzeń lub zniszczenia rzeczy oddawanych w użyczenie oznaczonych w § 1 powstałych na skutek używania w sposób nieodpowiadający jego właściwościom i przeznaczeniu (to jest w wypadku działań świadomych lub lekkomyślnych i niedbalstwa prowadzącego do uszkodzenia używanego sprzętu np. pozostawienie podczas burzy komputera podłączonego do sieci) wszelkie koszty naprawy i doprowadzenia do stanu poprzedniego ponosi biorący w użyczenie.

§ 5

2. Koszty związane z naprawą uszkodzeń mechanicznych, nieobjętych gwarancją, ponosi Biorący do używania. Wszelkie awarie sprzętu należy niezwłocznie zgłaszać przedstawicielowi Użyczającego, tj. Koordynatorowi projektu. Zgłoszenia mogą być dokonywane w siedzibie Użyczającego lub telefonicznie.
3. Na wypadek trwałego zniszczenia lub utraty sprzętu będącego przedmiotem użyczenia, biorący w użyczenie zobowiązuje się pokryć szkodę na kwotę określoną w § 1. pkt. 3 niniejszej umowy.
4. Biorący w użyczenie zobowiązuje się do dokonywania wszelkich napraw koniecznych do korzystania z rzeczy zgodnie z ich przeznaczeniem.

**Pytanie nr 17**

Czy podana szkodowość obejmuje też przekazany mieszkańcom sprzęt elektroniczny?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie nr 18**

Czy podana szkodowość obejmuje rezerwy? Jeżeli nie to proszę o uzupełnienie informacji?

**Odpowiedź**

W uzyskanym zaświadczeniu o szkodowości brak jest informacji o rezerwach szkodowych.

**Pytanie nr 19**

Do jaki celów wykorzystywane są budynki po szkołach w Kodłutowie i Kraszewie-Gaczułtach?

**Odpowiedź**

Obecnie budynki wystawione są na sprzedaż i nieużytkowane.

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

**Pytanie nr 20**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi oraz takimi, których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie planuje przeprowadzania tego rodzaju imprez.

**Pytanie nr 21**

Prosimy o informacje czy pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu pokazami? Jeżeli nie to prosimy o informacje kto się nimi zajmuje.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie planuje organizacji pokazów fajerwerków.

**Pytanie nr 22**

Prosimy o informacje czy w najbliższych 3 latach planowane są jakieś duże inwestycje, które mogłyby objąć OC za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora.

**Odpowiedź**

Zamawiający planuje remonty budowy dróg, remonty świetlic i innych budynków oraz rozbudowę szkoły podstawowej w Krajkowie.

**Pytanie nr 23**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że podstawowa segregacja odpadów może być dokonywana we wszystkich lokalizacjach.

**Pytanie nr 24**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 25**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 26**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 27**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 28**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej wyłączone będą szkody:

- 1) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;
- 2) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;
- 3) powstałe w wyniku niewypłacalności;

4) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;

5) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie potwierdza. W zakresie nie uregulowanym w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU wykonawcy.

**Ubezpieczenia komunikacyjne:**

**Pytanie nr 29**

W klauzuli badań technicznych prosimy o zmianę zapisu: „... a jego stan techniczny nie miał wpływu na powstanie szkody” na „... a jego stan techniczny nie miał wpływu na powstanie lub rozmiar szkody”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 30**

W ubezpieczenie obowiązkowym OC proszę o wyrażenie zgody na stosowanie wyrównania w następujący sposób:

a. zawarcie umowy ubezpieczenia na okres 12 miesięcy, z rozłożeniem składki na dwie raty – bez pobierania zwyżki z tytułu rozłożenia płatności na raty;

b. pierwsza rata składki jest należna za okres od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia dla danego pojazdu do ostatniego dnia okresu wyrównania umowy;

c. druga rata składki jest należna za okres od pierwszego dnia wyrównania umowy do ostatniego dnia umowy ubezpieczenia dla danego pojazdu. Wysokość drugiej raty składki stanowi różnicę pomiędzy wysokością składki rocznej a wysokością pierwszej raty obliczonej zgodnie z zapisami w pkt. b

d. Strony zgodnie oświadczają, iż uznają że wszystkie indywidualne umowy ubezpieczenia OC ppm zawarte w ramach Umowy zostały rozwiązane ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania okresu rozliczeniowego pod warunkiem, kontynuacji ubezpieczenia u Ubezpieczyciela. W takiej sytuacji druga rata składek określona w pkt. c nie będzie wymagalna.

**Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje sposób wyrównywania okresów ubezpieczenia opisany w pytaniu.

**Pytanie nr 31**

Prosimy o wprowadzenie limitu wieku pojazdów objętych gwarantowaną sumą ubezpieczenia. Proponujemy limit wieku do 3 lat.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wójt Gminy Raciąż  
/-/ Ryszard Giszczak

